14/06/2023, 08:03 Prefeitura Municipal de Portalegre

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/ABC4E9FD/03AL8dmw8gXp2pHMvfdHDryIl2nwF7WA-6ZajzcPCKf6R_N_tfXmOej_zaZrQnd2… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2023 - TP/PMP

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 001/2023 – TP/PMP
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 12050002/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 –
TP/PMP

OBJETO: Contratação de empresa destinada a Construção da
1ª etapa do sistema de abastecimento de água das Comunidades
Rurais do Jenipapeiro, Bom Jardim e Alexandre Pinto,
localizadas na Zona Rural do Município de Portalegre/RN.

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTALEGRE/RN, torna público aos interessados o
Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação da
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 – TP/PMP. Após análise,
a CPL declarou HABILITADAS as empresas: A) SERRANA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 20.870.919/0001-43;
B) AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ:
07.161.661/0001-48; C) BOBÔ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 35.341.731/0001-85; D)
MFA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 24.575.584/0001-91; E)
NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E OBRAS
URBANÍSTICAS LTDA, CNPJ: 09.181.832/0001-26; F)
AMV PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ:
10.480.822/0001-70;

Ficaram INABILITADAS as empresas: A) R&N
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS
LTDA – EPP, CNPJ: 17.604.005/0001-26; B)
CONSTRUMAIS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ:
22.924.281/0001-01; C) TNC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 49.219.307/0001-77; D) LORD
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
30.746.170/0001-80; E) IMPÉRIO CONSTRUÇÕES E
LIMPEZA URBANA LTDA, CNPJ: 47.568.207/0001-20; F)
RCON SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 46.794.851/0001-54;
G) H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES SOCIEDADE
EMPRESÁRIA LTDA, CNPJ: 08.250.245/0001-89; H) ABL
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 23.586.752/0001-81; I) LIMA CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS – ME, CNPJ: 48.400.968/0001-31;
J) CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI – ME, CNPJ: 41.284.989/0001-90; K) JQ
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – ME,
CNPJ: 37.883.801/0001-52.

O Julgamento da Habilitação estará disponível no site:
www.portalegre.rn.gov.br. Desta forma, fica aberto o prazo
recursal previsto no Art. 109 da Lei Federal nº. 8.666/1993.

Portalegre/RN, 13 de Junho de 2023.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL
Portaria nº 001/2023 – GP/PMP

Publicado por:
José Alan da Silva Fernandes

Código Identificador:ABC4E9FD

14/06/2023, 08:03 Prefeitura Municipal de Portalegre

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/ABC4E9FD/03AL8dmw8gXp2pHMvfdHDryIl2nwF7WA-6ZajzcPCKf6R_N_tfXmOej_zaZrQnd2… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2023. Edição 3053
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/